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Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 marca 2006 roku

w sprawie wstrzymania decyzji o likwidacji Oddziału Krajowej Spółki Cukrowej
S.A. „Cukrownia Mała Wieś” w Małej Wsi

Samorząd Województwa Mazowieckiego wyraża stanowczy sprzeciw wobec
planu likwidacji cukrowni w Małej Wsi w powiecie płockim. Uwzględniając wielkość
województwa  mazowieckiego,  jego  znaczący  potencjał  w  produkcji  rolniczej  oraz
skalę  bezrobocia  na  obszarze  pozametropolitarnym,  domagamy  się  zmiany
„Programu  Restrukturyzacji  Krajowej  Spółki  na  lata  2003-2006”  oraz  utrzymania
cukrowni w Małej Wsi.

Rozumiejąc  potrzebę  dostosowania  produkcji  cukrowniczej  do  skali
wyznaczonych przez  Unię Europejską  kwot  produkcyjnych,  jednoznacznie żądamy
poważnego  dialogu,  który  określi  przyszłe  istnienie  cukrowni  w  Małej  Wsi  
i uruchomienie produkcji alternatywnej np. biopaliw.

W  latach  ubiegłych  na  Mazowszu  zlikwidowano  2  cukrownie:  
w Borowniczkach i Sokołowie Podlaskim.

Cukrownia w Małej Wsi to jeden z niewielu dochodowych zakładów Krajowej
Spółki  Cukrowej.  Została  do  niej  włączona  w  2003  roku  jako  jedna  z  dwóch
rentownych cukrowni w kraju. Mimo to władze spółki chcą zlikwidować zakład. Pracę
straciłoby  ok.  200  osób  zatrudnionych  w  zakładzie  oraz  kilka  tysięcy
współpracujących  z  cukrownią.   Likwidacja  cukrowni  oznacza  pogorszenie  losu
plantatorów  skupionych  wokół  cukrowni  Grupy  Płockiej  i  całego  Mazowsza.  
W dramatycznej sytuacji znajdzie się 1500 plantatorów i ich rodziny, które zostaną
pozbawione stałego, a często jedynego, źródła utrzymania. Likwidacja niesie za sobą
także  fatalne  skutki  ekonomiczne,  samorząd  gminny  może  stracić  prawie  milion
złotych  rocznie  pochodzących  z  podatków  –  co  stanowi  12  %  budżetu  gminy.
Bezrobocie w gminie sięga obecnie 35 %. Po likwidacji cukrowni nie ma szansy, aby
byli pracownicy znaleźli zatrudnienie w rejonie swojego zamieszkania. 

Samorząd  Województwa  Mazowieckiego  nie  może  dopuścić  do
marnotrawienia  potencjału  małej  i  średniej  przedsiębiorczości  na  Mazowszu,  co
wymaga zmiany decyzji  w  programie  restrukturyzacji.  Wzywamy władze Krajowej
Spółki Cukrowej S.A. oraz Ministerstwa Skarbu do poważnego i efektywnego dialogu
na temat przyszłości cukrowni w Małej Wsi.
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